
 
 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

 

Sikkerhedsstrategi 
Ved at skabe sammenhæng mellem forretningsstrategi, it-strategi og informationssikkerhedsstrategien undgår virksomheden, at 

sikkerhedsindsatsen virker hæmmende for at virksomheden i dagligdagen kan opnå sine forretningsmæssige mål. Samtidig 

tilsikres det, at det, der er afgørende for at realisere de forretningsmæssige mål, er sikret tilstrækkeligt. 
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger 120 

medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 
 

Den forretningsmæssige strategi kan 

kun realiseres, hvis virksomheden også 

har fokus på de taktiske og 

operationelle sikkerhedstiltag. 

Tilsvarende skal de mindre kritiske 

områder for forretningsstrategiens 

opnåelse have en tilsvarende mindre 

opmærksomhed, men dog stadig 

således, at lovgivningens og 

myndighedernes krav overholdes. 

 

Virksomheden skal, med udgangspunkt 

i de forretningsmæssige behov og en 

overordnet risikovurdering, herunder 

eksterne og interne krav, udstikke en 

klar målsætning for 

informationssikkerheden i 

virksomheden. 

 

Gennem en overordnet handlingsplan, 

med udgangspunkt i en prioriteret 

handlingsplan til imødegåelse af 

væsentlige risici, skal 

sikkerhedsstrategien fastlægge den 

overordnede vision for 

sikkerhedsmiljøet i virksomheden samt 

tilsikre, at sikkerhedsstrategien bliver 

implementeret i virksomheden. 

 

 

 

Sikkerhedsstrategien skal desuden 

udstikke de overordnede retningslinjer 

for udformningen af, hvilke kontroller, 

procedurer og retningslinjer 

informationssikkerheden styres efter i 

virksomheden. 

 

Effektiv styring af sikkerheden kræver 

en struktureret tilgang til de elementer 

der indgår i virksomhedens 

sikkerhedsmiljø. En struktureret tilgang 

til opgaven kunne være at benytte 

anerkendte rammeværker som 

ISO9000 eller ISO27001, hvilket vil 

tilsikre en effektiv risikostyring af 

sikkerheden i virksomheden efter 

anerkendte rammeværker, en opgave 

vi naturligvis gerne hjælper dem med, 

både implementerings- og 

vedligeholdelsesmæssigt. 

 


